Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0869/2022
Em, 07 de dezembro de 2022

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO QUE
REALIZE O SERVIÇO DE LIMPEZA NO MORRO
DA GUIA NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando que realize a limpeza no Morro da Guia.

Sala das Sessões, em 07 de dezembro de 2022.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Venho através do presente instrumento, solicitar ao Exmo. Prefeito que juntamente
com a Comsercaf possa fazer a limpeza do Morro da Guia.

Um dos maiores anseios da comunidade cabo-friense é a retomada do nosso
turismo com força total, e diante disso precisamos manter os nossos atrativos turísticos
como o Morro da Guia com a sua limpeza em dia.

Sendo um dos atrativos mais antigos e procurados do nosso Município e chegando
a alta temporada faço esse pedido ao Executivo que possa providenciar com a mais
urgência possível a limpeza.